
ПРОТОКОЛ №6 

засідання циклової комісії професійної та практичної підготовки 

(спеціальність «Дошкільна освіта»)
 

від  28 лютого 2024 року 

 

Присутні –     17 членів ц-к 

Запрошені стейкхолдери:  

головний спеціаліст з питань дошкільної освіти Івано-Франківського 

міськвиконкому Балкова О.В.,  

директор ЗДО №35 «Вишиванка» Кучеренко Н.Б.,  

директор ЗДО №15 «Гуцулочка» Головенко С.І.,  

директор ЗДО №37 «Джерельце» Яцевич Н.В.,  

директор ПЗДО «Благозаврик» Головата О.В., 

вихователь-методист ЗДО №32 «Мрія» Соломка М.І.   

Відсутні –       0 ос.  

 

Порядок денний: 
1. Про хід та виконання програми виробничих практик на базах закладів 

дошкільної освіти міста Івано-Франківська студентами спеціальності 

«Дошкільна освіта»  

(керівники ЗДО) 

2. Про стан роботи щодо виконання курсових проєктів зі спеціалізації 

«Англійська мова», «Логопедія» 

(наукові керівники проєктів) 

3. Про стан роботи викладачів циклової комісії із обдарованими 

студентами коледжу та підготовку до звітної студентської конференції 

за 2023 рік  

(наказ ректора ПНУ від 19.02.2024 №114), (теми до 15.03), (проведення 

з 1 до 5 квітня) 

(голова ЦКДО) 

4. Про підвищення кваліфікації педагогів та внесення змін до ЄДЕБО 

(завідувач віділення, методист коледжу) 

5. Про стан навчально-методичного забезпечення освітніх компонент за 

оновленою ОПП 2023 року 

(голова ЦКДО) 

 

1. СЛУХАЛИ: 

Ольгу БАЛКОВУ, головного спеціаліст з питань дошкільної 

освіти Івано-Франківського міськвиконкому про хід та виконання 

програми виробничих практик на базах закладів дошкільної освіти 



міста Івано-Франківська студентами спеціальності «Дошкільна освіта». 

З 15 ЗДО міста Івано-Франківська підписані угоди про співпрацю. 

Надію ЯЦЕВИЧ, директора ЗДО №37 «Джерельце», яка 

зауважила про важливість цього виду роботи в навчальному плані для 

студентів, та подякувала за організацію та супровід на практиці 

керівникам-методистам від коледжу. 

УХВАЛИЛИ: 

1. Інформацію взяти до уваги 

2. Продовжити роботу щод підписання Угод про співпрацю із 

закладами дошкільної освіти. 

2. СЛУХАЛИ: 

Роксолану ГУШУЛ., наукового керівника про стан роботи щодо 

укладання курсових проєктів зі спеціалізації «Англійська мова», 

Ірину САЛИГУ наукового керівника курсових проєктів зі спеціалізації 

«Логопедія», яка проаналізувала хід виконання  індивідуально-дослідних 

робіт. Студенти отримали завдання і готують матеріал для подальшого 

узагальнення. 

УХВАЛИЛИ:  

1.Інформацію доповідачів взяти до відома 

2.Скласти план проведення консультаційних годин викладачів, 

наукових керівників із студентами щодо якісного виконання науково-

дослідних робіт. 

3. СЛУХАЛИ: 
Оксану СЕЛЕПІЙ, голову циклової комісії про стан роботи викладачів 

циклової комісії із обдарованими студентами коледжу та підготовку до 

звітної студентської конференції за 2023 рікю Оксана Дмитрівна 

познайомила присутніх з наказом ректора ПНУ від 19.02.2024 №114 та 

розпорядженням директора коледжу «Про проведення звітної наукової 

конференції педагогічних працівників та студентів коледжу за 2023 рік» 

Дедлайни: 

До 15 березня надіслати теми виступів 

- 01 квітня 2024 р. взяти участь у загальноуніверситетському 

пленарному засіданні; 

- 02-04 квітня 2024 р. керівникам секцій, головам циклових комісій, 

провести засідання секцій за участю педагогічних працівників та 

студентів коледжу; 

- 05 квітня 2024 р. провести підсумкове засідання керівників секцій. 

УХВАЛИЛИ:  
Заслухати звіт про підготовку студентів других, третіх і четвертих курсів 



до звітної студентської конференції у березні місяці. 

4. СЛУХАЛИ:  
Олександру ГАРІДЖУК, методиста коледжу про підвищення 

кваліфікації педагогів.  

ВИСТУПИЛИ: Оксана СИДОРУК, завідувач віділення зазначила про 

важливість вчасної подачі документів проходження підвищення кваліфікації 

(свідоцтв та сертифікатів) на платформу Гугл-диску. 

 УХВАЛИЛИ:  
1. Інформацію взяти до уваги. 

2. Подавати документи проходження підвищення кваліфікації (свідоцтв та 

сертифікатів) на платформу Гугл-диску (систематично та вчасно). 

5. СЛУХАЛИ:  

Оксану СЕЛЕПІЙ, голову циклової комісії про стан навчально-

методичного забезпечення освітніх компонент за оновленою ОПП 2023 року 

Оксана Дмитрівна зазначила, що в реалізацію ОПП 2023 року 

забезпечує 23 освітні компоненти різних циклів навчання. 

З них 2 предмети загально-освітньої підготовки (програми профільної 

середньої освіти):  вибірково-обовязкові предмети – Інформатика /ІКТ, ТЗН, 

Технології / Вступ до спеціальносі. 

6 предметів є профільними (спеціальні курси) – Основи інклюзивної 

освіти, Психологія (загальна), Педагогіка, Анатомія, фізіологія, гігєна дітей 

дошкільного віку, Ритміка, Практикум з виразного читання. 

  5 предметів циклу загальної підготовки (ОК, які формують загальні 

компетентності): БЖД, охорона праці, цивільний захист, Історія української 

державності, Українська мова за професійним спрямуванням, Іноземна мова 

за професійним спрямуванням, ІКТ, ТЗН. 

Освітні компоненти, які формують спеціальні компетеності забезпечені 

кадровим складом нашої ЦК. 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти на контроль стан навчально-методичного забезпечення освітніх 

компонент за оновленою ОПП 2023 року викладачів інших циклових комісій 

(Сидорук О.М., Гуцуляк К.І., Надурак Н.М.). 

                                

 

Голова циклової комісії 

 

 

 

 

Оксана СЕЛЕПІЙ 

 

Секретар циклової комісії 

 

 

 

 

Тетяна КЛУБОЧКІНА 



 
 


